
                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S.

N.___________                               del _________________

Oggetto: Revoca Aggiudicazione Ditta Sanifarm S.r.l.  e contestuale Aggiudicazione Ditta Cook Italia S.r.l.-

Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

biennale di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell'AOB -

Lotto 1 -  Spesa complessiva biennale € 5.300,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig ZF82901278.

PDTD/2019/1843LP 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a
disposizione per la consultazione

                                                           
                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera
Brotzu
SI □     NO □

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la deliberazione n. 1811 del 07.08.2019, con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con determina n. 1087 del 23.08.2019 è stata aggiudicata, tra l'altro, in favore

della Ditta Sanifarm S.r.l., la fornitura del Lotto 1 della procedura in oggetto, relativo

alla fornitura biennale di cateteri a palloncino post partum con e senza componenti ad

installazione rapida, da destinare alla S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell'AOB, per

una spesa biennale pari a € 3.980,00 oltre Iva di Legge (All. ''A'' fg. 3);

Considerato che, per mero errore materiale, è stato dato parere favorevole per conformità alla

richiesta in favore della Ditta Sanifarm S.r.l.,  la quale offriva il  medesimo prodotto

nonostante la fornitura del Lotto 1 si componesse di due voci ben distinte tra loro;

Atteso che si  rende necessario  revocare l'aggiudicazione del  Lotto  1 della  procedura in

premessa  in  favore  della  Ditta  Sanifarm  S.r.l.,  e  aggiudicare  contestualmente  la

fornitura dello stesso in favore della Ditta Cook Italia S.r.l., secondo offerente;

Ritenuto pertanto di dover revocare l'aggiudicazione del Lotto 1 della procedura in premessa

in  favore  della  Ditta  Sanifarm  S.r.l.,  e  di  dover  aggiudicare  contestualmente  la

fornitura dello stesso in favore della Ditta Cook Italia S.r.l., secondo offerente, per un

importo complessivo biennale pari a € 5.300,00 oltre Iva di Legge, come di seguito

indicato, fermo restando tutto il resto:

%

luisanna.perra
Font monospazio
1714

luisanna.perra
Font monospazio
20.12.2019

luisanna.perra
Font monospazio
20.12.019



                          AO Brotzu
                                                                                               
                                                                                            

Segue determinazione n. _________ del ______________

Aggiudicatario Lotto Descrizione 
del prodotto

Q.tà
biennale

Imp.unitario 
Iva esclusa

Piano 
dei Conti

Centro di
Costo

Cook Italia S.r.l.

1

Voce a)

Catetere a palloncino post-partum Bakri
con componenti ad installazione rapida.

Marca Cook.
Codice articolo J-SOSR-100500.

CND U0899. 
Classe II A.

10 € 265,00

A501010603 370131

Voce b) 

Catetere a palloncino post-partum Bakri.
Marca Cook.

Codice articolo J-SOS-100500.
CND U0899. 
Classe II A.

10 € 265,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto il D.Lgs. n. 50/16;

D E TERMINA

1. di revocare l'aggiudicazione del Lotto 1 della procedura in premessa in favore della Ditta Sanifarm

S.r.l.,  e di aggiudicare contestualmente la fornitura dello stesso in favore della Ditta Cook Italia

S.r.l., secondo offerente, per un importo complessivo biennale pari a € 5.300,00 oltre Iva di Legge,

come di seguito indicato, fermo restando tutto il resto:

Aggiudicatario Lotto Descrizione 
del prodotto

Q.tà
biennale

Imp.unitario 
Iva esclusa

Piano 
dei Conti

Centro di
Costo

Cook Italia S.r.l.

1
Voce a)

Catetere a palloncino post-partum Bakri
con componenti ad installazione rapida.

Marca Cook.
Codice articolo J-SOSR-100500.

CND U0899. 
Classe II A.

10 € 265,00

A501010603 370131

Voce b) 

Catetere a palloncino post-partum Bakri.
Marca Cook.

Codice articolo J-SOS-100500.
CND U0899. 
Classe II A.

10 € 265,00

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore della S.C. A.B.S.
Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

luisanna.perra
Font monospazio
1714

luisanna.perra
Font monospazio
20.12.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

         AO Brotzu

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI BENI E SERVIZI

N._________________ DEL ________________

Oggetto:  Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura

biennale di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell'AOB.

Lotti 1 e 2: Ditta Sanifarm S.r.l. Spesa complessiva € 10.280,00 oltre Iva di Legge. Codici Cig ZF82901278 e

Z9C290122F.

Lotto 4: Ditta Cook S.r.l. Spesa complessiva € 24.000,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig Z1029012B0.

PDTD/2019/1126 

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal ___________________________________ per gg.15
consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Visto il D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale il Commissario Straordinario ha

conferito delega al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, all’adozione, tra l’altro,

dei provvedimenti di aggiudicazione di procedure d’acquisto per la fornitura di beni e

servizi il cui importo sia inferiore a € 40.000,00;

Premesso che con nota prot. n. 1270 del 20.06.2019, agli Atti del Servizio, il Responsabile della

S.C. Farmacia ha trasmesso la richiesta per la fornitura  del fabbisogno biennale di

dispositivi medici vari, da destinare alla S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell'AOB;

Considerato che ai sensi dell’art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 si è proceduto all’acquisto

mediante l’utilizzo della piattaforma MEPA;

Atteso che con RDO 2339225 del 28.06.2019, sono state invitate a presentare preventivo di

spesa le Ditte Alea S.r.l. Medical & Diagnostics Solutions, Bini Andrea, Clini.Lab S.r.l.,

Cook Italia S.r.l., Mediberg, Sanifarm S.r.l., Tecno-Lab S.r.l., e che nei termini stabiliti

sono pervenute le offerte delle Ditte Sanifarm S.r.l. (Lotti  1 e 2) e Cook Italia S.r.l.

(Lotto 4), e che, relativamente al Lotto 3, non sono pervenute offerte;

Vista la  relazione  nella  quale  l’utilizzatore  ha  espresso  parere  favorevole,  in  merito

alle offerte delle summenzionate Ditte, per conformità alla richiesta (All. “A” fg. 1);

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura biennale dei Lotti 1 e 2 in

favore della Ditta Sanifarm S.r.l., e la fornitura biennale del Lotto 4 in favore della Ditta

Cook Italia S.r.l. (All. “B” fg. 1);

%

alessandro.pili
Font monospazio
23.08.2019

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 3

alessandro.pili
Font monospazio
1087

alessandro.pili
Font monospazio
23.08.2019



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

         AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Ritenuto pertanto di dover assegnare la fornitura dei Lotti 1 e 2 in favore della Ditta Sanifarm

S.r.l., per una spesa biennale complessiva pari a € 10.280,00 oltre Iva di Legge, e la

fornitura del Lotto 4 in favore della Ditta Cook Italia S.r.l.,  per una spesa biennale

complessiva pari a € 24.000,00 oltre Iva di Legge, come di seguito descritto:

Aggiudicatario Lotto Descrizione 
del prodotto

Q.tà
biennale

Imp.unitario
Iva esclusa

Imp. biennale
Iva esclusa

Piano 
dei Conti

Centro di
Costo

Sanifarm 
S.r.l.

1

Voce a)

Catetere a palloncino post-
partum Bakri con componenti

ad installazione rapida.
Marca RI.MOS.

Codice articolo 720264.
CND U08999. 

Numero Repertorio 1554832.
Classe II A.

10 € 199,00

€ 3.980,00

A501010603 370131

Voce b)

Catetere a palloncino post-
partum Bakri.

Marca RI.MOS.
Codice articolo 720264.

CND U08999. 
Numero Repertorio 1554832.

Classe II A.

10 € 199,00

2

Set per parto a ventosa con controllo
del vuoto - Kiwi Omnicup.

Marca RI.MOS. 
Codice articolo VAC-6000ME.

CND Z12080301.
Numero Repertorio 21114/R.

Classe II A.

100 € 63,00 € 6.300,00

Cook Italia
S.r.l.

4

Dispositivi a palloncino per
maturazione cervicale.

Marca COOK.
Codice J-CRBS-184000.

CND U109099.
Classe II A.

500 € 48,00 € 24.000,00

Dato Atto che non sussistono conflitti di interesse con le Ditte assegnatarie della fornitura;

Visto il D.Lgs n. 50/16;

 

D  E  T  E  R  M  I  N  A

1. di assegnare la fornitura dei Lotti 1 e 2 in favore della Ditta Sanifarm S.r.l., per una spesa biennale

complessiva pari a € 10.280,00 oltre Iva di Legge, e la fornitura del Lotto 4 in favore della Ditta Cook

Italia S.r.l.,  per una spesa biennale complessiva pari  a € 24.000,00 oltre Iva di  Legge, come di

seguito descritto:

%

alessandro.pili
Font monospazio
1087

alessandro.pili
Font monospazio
23.08.2019

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 2 di Fg. 3



www.aobrotzu.it Direzione Amministrativa
Piazzale Ricchi 1, 09134 Cagliari
T. 070 539213
F. 070 539479

    

         AO Brotzu

Segue determinazione n. ___________ del ____________

Aggiudicatario Lotto Descrizione 
del prodotto

Q.tà
biennale

Imp.unitario
Iva esclusa

Imp. biennale
Iva esclusa

Piano 
dei Conti

Centro di
Costo

Sanifarm 
S.r.l.

1

Voce a)

Catetere a palloncino post-
partum Bakri con componenti

ad installazione rapida.
Marca RI.MOS.

Codice articolo 720264.
CND U08999. 

Numero Repertorio 1554832.
Classe II A.

10 € 199,00

€ 3.980,00

A501010603 370131

Voce b)

Catetere a palloncino post-
partum Bakri.

Marca RI.MOS.
Codice articolo 720264.

CND U08999. 
Numero Repertorio 1554832.

Classe II A.

10 € 199,00

2

Set per parto a ventosa con controllo
del vuoto - Kiwi Omnicup.

Marca RI.MOS. 
Codice articolo VAC-6000ME.

CND Z12080301.
Numero Repertorio 21114/R.

Classe II A.

100 € 63,00 € 6.300,00

Cook Italia
S.r.l.

4

Dispositivi a palloncino per
maturazione cervicale.

Marca COOK.
Codice J-CRBS-184000.

CND U109099.
Classe II A.

500 € 48,00 € 24.000,00

2. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti;

4. di dare atto che relativamente al Lotto 3  si procederà all'espletamento di una nuova procedura di

gara.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass. Amm. vo Dott. ssa Laura Pisano

laura.pisano
Font monospazio
All. ''A'' Pag. N. 3 di Fg. 3


	Oggetto: Revoca Aggiudicazione Ditta Sanifarm S.r.l. e contestuale Aggiudicazione Ditta Cook Italia S.r.l.- Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a), del D. Lgs n. 50/16, per la fornitura biennale di dispositivi medici vari da destinare alla S.C. di Ostetricia e Ginecologia dell'AOB - Lotto 1 - Spesa complessiva biennale € 5.300,00 oltre Iva di Legge. Codice Cig ZF82901278.
	D E TERMINA
	D E T E R M I N A

		2019-12-19T17:01:10+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2019-12-19T19:07:46+0100
	FODDIS AGNESE


		2019-12-20T09:23:36+0100
	PERRA LUISANNA




